
2020 年 11 月 15 日 

 

関係者 各位 

 

株式会社  ウイングス  

コ ン ク リ ー ト 試 験 所 

 

 

 

年末年始期間中の圧縮強度試験実施について 

 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  

 

弊社が「 JIS Q 17025 の認定機関、株式会社  ウイングス  コンクリート試験所」と

して実績を重ねさせていただいくことが叶っております。  

 

本年は、COVID-19 の影響もあり、社会環境を取り巻く様相が一変してしまったな

かで、大事なく業務実績を重ねることができましたのもひとえに、皆様方のご尽力

によるもので、感謝に絶えません。  

 

建築・土木の業務環境の人財について、その就業環境を整備する一環としまして、

弊社では一定期間における試験業務の休止というお願いを発信させていただいてお

りますが、この年末年始におきましても同様に、別紙によります案内による業務活

動を実施させていただくことになりました。  

 

皆様方におかれましては、多大なるご不便をおかけすることとなるであろうことは

重々に承知しておりますが、何卒寛大なご理解を賜りますよう、伏してお願い申し

上げます。  

 

 

記 

 

年末年始期間中の圧縮強度試験業務の実施条件については、 

別紙に記載する業務スケジュールに準じた内容となります。 
 

 

以上 

 



案内別紙 

 

年末年始期間中の業務案内 2020.12~2021.01 

 

記 

 

弊社におきましては、年末年始期間中の業務を下記のように実施することとなりますこと、ご報告

させていただきます。 
 

12/26（土） 12/27（日） 12/28（月） 12/29（火） 12/30（水） 12/31（木）  

【受付】 

対応不可 

【試験】〇 

【立会】〇 

全休 

【受付】 

通常通り 

【試験】〇 

【立会】〇 

【受付】 

通常通り 

【試験】〇 

【立会】〇 

【受付】 

対応不可 

【試験】〇 

【立会】× 

全休  

1/1（金） 1/2（土） 1/3（日） 1/4（月） 1/5（火） 1/6（水） 1/7（木） 

全休 全休 全休 全休 

【受付】 

対応不可 

【試験】〇 

【立会】× 

通常通り 通常通り 

 

・12/24 (木)・25(金)・26(土)・12/28(月)採取の供試体を「材齢 7 日」にて試験する場合につき

ましては、 

実施日がそれぞれ、依頼書によるご指示に基づきまして 
 

12/24 (木)→12/30 (水)･･･材齢 6 日、または 1/5 (火) ･･･材齢 12 日 

12/25 (金)→12/30 (水)･･･材齢 5 日、または 1/5 (火) ･･･材齢 11 日 

12/26 (土)→12/30 (水)･･･材齢 4 日、または 1/5 (火) ･･･材齢 10 日 

12/28 (月)→1/5 (火) ･･･材齢 8 日 
 

・12/3 (木)・4(金)・5 (土)・7(月)採取の供試体を「材齢 28 日」にて試験する場合につきまして

は、 

実施日がそれぞれ、依頼書によるご指示に基づきまして 
 

12/3 (木)→12/ 30(水)･･･材齢 27 日、または 1/ 5(火) ･･･材齢 33 日 

12/ 4(金)→12/30 (水)･･･材齢 26 日、または 1/5 (火) ･･･材齢 32 日 

12/ 5(土)→12/30 (水)･･･材齢 25 日、または 1/5 (火) ･･･材齢 31 日 

12/ 7(月)→12/30 (水)･･･材齢 23 日、または 1/5 (火) ･･･材齢 29 日 

となります。（ただし、強度管理材例を超過する際は、工事監理者様とご協議くださいませ） 

顧客の皆様方におかれましては、ご理解とご協力の程、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

株式会社 ウイングス コンクリート試験所 

TEL_075-644-5490   FAX_075-644-5790 


